expressamente no�ficada acerca da pretensão de rescindir o Contrato, com antecedência mínima
de 30 (trinta) dias.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$  99.630,18 (noventa e nove mil,
seiscentos e trinta reais e dezoito centavos) e no valor equivalente a 180 (cento e oitenta)
dias de R$ 597.781,08 (quinhentos e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e um reais e oito
centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em
vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.122.2122.2000.0001

Fonte de Recursos: 0151

Programa de Trabalho:

[...]

58021.000192/2017-42. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.
Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato nº 07/2017, nos termos do artigo 57, inciso
II e §2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 597.781,08 (quinhentos e noventa e sete mil,
setecentos e oitenta e um reais e oito centavos). Vigência: 30 de novembro de 2019 até
28 de maio de 2020. Fonte: 0151 - Nota de Empenho: 2019NE000638 e 2019NE000645.
Data da Assinatura: 29/11/2019. OSMAR GASPARINI TERRA, Ministro de Estado da
Cidadania; LUCIANA PAULA DE OLIVEIRA, APPA Serviços Temporários e Efetivos LTDA.

[...]

58021.000209/2017-61. Contratante: MINISTÉRIO DA
CIDADANIA. Contratada: MAC ID COMÉRCIO, SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA
LTDA. Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato nº 08/2017, nos termos do artigo 57,
inciso II e §2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 90.949,92 (noventa mil novecentos e
quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência: 30/11/2019 a 30/11/2020.
Fonte: 100 - Nota de Empenho: 2019NE000005. Data da Assinatura: 29/11/2019. OSMAR
GASPARINI TERRA, Ministro de Estado da Cidadania; DANIELLE PORTUGAL TOSTES, Mac Id
Comércio, Serviços e Tecnologia da Informática Ltda.